



# TEŞVİK BÜLTENİ

**BALI MÜŞAVİRLİK  
MÜMESSİLLİK YAYINCILIK TİC. LTD.ŞTİ.**

Merkez : Acıbadem cad. Akçaağaç sok. No:1/1 Görhan apt. Acıbadem

Üsküdar/Istanbul Tel: 0216 325 27 13 Fax: 0216 326 39 20

Ankara şube : Adakale sok.Adakale İş merkezi No:25/5 1 Yenışehir/Ankara Tel: 0312  
435 02 60

Web: [www.balimusavirlik.com.tr](http://www.balimusavirlik.com.tr)

YIL:21

MART - 2021

SAYI: 361

SAYIN İHRACATÇILARIMIZ'a,  
YENİLENEBİLİR ENERJİ SERTİFİKASYONU (I-REC)  
HAKKINDA ÖNEMLİ BİLGİLER SUNULMUŞ,  
SERTİFİKA EDİNMENİN FAYDALARI AÇIKLANMIŞ  
VE KONU İLE İLGİLİ İKİ YÖNETMELİK METNİ  
AŞAĞIDA VERİLMİŞTİR.

Küresel Isınma, salınım gazlarının atmosferin yapısını olumsuz yönde değiştirmesine, iklim değişikliklerine ve dolayısıyla Dünyanın doğal dengesinin bozulmasına sebep olmaktadır. Bunun önüne geçmek için Birleşmiş Milletlerin aracılığı ile anlaşma yapılmış, tüm devletlerin bu anlaşmayı imzalaması, tedbirlere uyması ve uygulaması istenmiştir.

Bu Anlaşmaya Türkiye'de imza koymuştur.

ABD'nin de imzaladığı Anlaşmadan Trump çekilmişse de yeni Başkan Joe Biden yeniden girmeyi onaylamıştır.

Anlaşmayı, Devletlerin çoğunluğu imzalamıştır ve uygulaması başlamıştır. Bu iklim anlaşması kapsamında ülkemizde eylem planını hazırlamaktadır. Firmalarımızın bu çerçevede yükümlülüklerini yerine getirmesi ihracatçı vasfını devam ettirmeleri açısından çok daha önemlidir. Bir başka deyişle yurt dışına mal satabilmenin olmazsa olmaz kuralları bu iklim anlaşmasının yürürlüğe girmesi ile netleşmiştir.

Küresel Isınmanın kabul edilebilir bir seviyeye indirilmesi için kullanılacak enerjinin Yenilenebilir Enerji olması gerekmektedir. Bilindiği gibi Yenilenebilir Enerji şu kaynaklardan elde edilmektedir:

- Hidroelektrik Santralleri,
- Rüzgar Santralleri,
- Jeotermal Santralleri,
- Biyogaz Santralleri.

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu'nun yayımladığı

**YENİLENEBİLİR ENERJİ KAYNAKLARININ BELGELENDİRİLMESİ VE DESTEKLENMESİNE İLİŞKİN YÖNETMELİK**'in 3ncü Maddesinin b) fıkrası bunun tarifini aşağıda görüldüğü gibi daha detaylı yapmıştır:

“b) Bu Yönetmelik kapsamındaki yenilenebilir enerji kaynakları: Rüzgâr, güneş, jeotermal, biyokütle, biyokütleden elde edilen gaz (çöp gazı dâhil), dalga, akıntı enerjisi ve gel-git ile kanal veya nehir tipi veya rezervuar alanı on beş kilometrekarenin altında olan veya pompaj depolamalı hidroelektrik üretim tesisi kurulmasına uygun elektrik enerjisi üretim kaynaklarını,”

Bu kısa hatırlatmadan sonra Müşavirliğimiz yönünden önemli gördüğümüz husus ihracatçılarla ilgilidir.

Milletlerarası Anlaşma hükümleri gereğince Türkiye’den mal alacak olan yabancı müşterilerin, İhracatçılarımızın üretimini yaparken dönüştürülebilir kaynakları kullanarak üretim yaptığını, bu bağlamda yenilenebilir enerji kullandığını ispat etmesini isteyecektir. Çünkü, Yenilenebilir Enerji kullanılarak üretilmiş bir malın ticaretini yapması, satması sebebiyle müşterinin, kendi ülkesinin mevzuatı gereğince vergi indiriminden faydalanacaktır. İhracatçımız, böyle bir Belgeye sahip değilse yabancı müşteri mal almaktan vazgeçecek, başka bir satıcı ya da ülkeyi seçmek zorunda kalacaktır.

### **Sözü Geçen Bu Belgenin Adı :**

**Yenilenebilir Enerji Sertifikası I-REC’dir.**

### **Yenilenebilir Enerji Sertifikası (I-REC) Nedir?**

**Yenilenebilir Enerji Sertifikası (I-REC)** Elektrik tedarikinden bağımsız olarak kullanılan, elektriğin kaynağını belirlemeye yarayan bir Belgedir. Tüketici “Yenilenebilir Enerji Sertifikası **(I-REC)**” satın alarak “Yenilenebilir Enerji” kullandığını ispat edebilmektedir.

### **Yenilenebilir Enerji Sertifikası (I-REC) Size ne Sağlar?**

Tüketici, yenilenebilir enerji sertifikaları kullanarak tedarik ettiği elektriğin yenilenebilir enerji kaynaklarından sağlandığını ispat etmiş olacaktır. Tüketici, bu sertifikaları, şirketinin sürdürülebilirlik ve karbon ayak izi raporlamalarında kullanarak Birleşmiş Milletler sürdürülebilir kalkınma hedeflerinden, “Ulaşılabilir Temiz Enerji” ve “İklim Değişikliği” başlıklarını destekleyebilmektedir.

### **Tedarikçinizin Kim Olduğu Önem Taşımaz.**

Özel bir elektrik şirketi ile indirimli elektrik anlaşmanızın olması ya da kendi elektrik enerji üretimini kendinizin sağlaması, yenilenebilir

enerji sertifikası (**I-REC**) almanıza engel değildir. Satın aldığınız “Yeşil Enerji” fiziki olarak tüketildiği noktaya teslim **edilmemektedir**. Alacağınız sertifika ülke çapında üretilen yeşil enerjinin desteklenmesinde kullanılmaktadır.

Müşavirliğimiz, Tüm Dünyada geçerli olan **I-REC** Sertifikasını alabilmeniz için siz İhracatçılarımıza hizmet sunmaktadır. Bu sertifikayı vermeye yetkili kuruma gerekli müracaatın yapılmasını, en uygun şartlarla Belge sahibi olmanızı sağlıyoruz. **I-REC** Sertifikasını temin ederek tüketeceğiniz Elektrik Enerjisinin “Yenilenebilir Enerji” olduğunu ispatlamanız mümkün olacaktır, ihracatta müşteri kaybetmek gibi bir durumla karşılaşmayacaksınız.